
Interessensbindungen SZV-Delegierte (Stand 1. Dezember 2025)

Verbandsgemeinde Vorname und Nachname Wohnort Kontakt Partei Berufliche Tätigkeit Mitgliedschaft in Organen von Bund, Kanton, Gemeinde und öffentlich- Weitere für den SZV möglicherweise

rechtliche Organisationen relevante Verbindungen

Primarschulen * = Sonderschulbeauftragte

Bachs Monika Wirth* Bachs monika.wirth@primarschule-bachs.ch keine Case Managerin Primarschulpflege Bachs keine

Boppelsen Flurina Cavigelli* Boppelsen cavigelli@schuleboppelsen.ch keine Hausfrau / Primarlehrerin Schulpflege Boppelsen keine

Ursula Wettstein* Buchs ZH uwettstein@psbuchs.ch SVP Pädag. Mitarbeiterin / Hausfrau Schulpflegemitglied keine

Nicole Bühler Buchs ZH nbuehler@psbuchs.ch keine Kaufm. Angestellte / Hausfrau Schulpflegemitglied keine

Dällikon Carola Forster* Dällikon carola.forster@leepuent.ch SVP Einkäufertin / Sachbearbeiterin Schulpflegemitglied keine

Alper Bingöl Dällikon alper.bingoel@leepuent.ch SVP Eidg. Fachmann für Sicherheit und Bewachung Schulpflegemitglied keine

Dänikon-Hüttikon Brian Strebel* Dänikon brian.strebel@schule-rotflue.ch keine Projektleiter Schulpflegemitglied keine

Rahel Kobler* Dielsdorf rahel.kobler@psdielsdorf.ch keine Klassenassistentin/Hausfrau Schulpflege Dielsdorf Sonderpädagogik keine

Nina Lüscher Dielsdorf nina.luescher@psdielsdorf.ch keine Kfm. Angestellte Schulpflege Dielsdof keine

Neerach Ramona Kappeler* Neerach ramona.kappeler@primarschule-neerach.ch keine Fitness- und Yogainstruktorin Schulpflege Neerach, Delegierte Musikschule Zürcher Unterland keine

Irene Volkart* Niederglatt i.volkart@primarschule-niederglatt.ch FDP Begleiterin Pro Infirmis Schulpflegerin Ressort Schülerbelange und Sonderpädagogik keine

Stiftung Tanne/Schweizerische Stiftung für Taubblinde

Roya Metzler Niederglatt r.metzler@primarschule-niederglatt FDP Springerin im Schulwesen Schulpflegemitglied Ressort Persoanl und Schulpualität keine

Vorstandsmitglied Verein Chäferplausch Niederglatt

Marion Halter* Niederhasli marion.halter@schulen-niederhasli.ch Die Mitte Verwaltungsangestellte Gemeinde Rümlang Gde. Niederhasli Steuerungsausschuss Jugend keine

Sonia Hässig-Masnari* Oberhasli sonia.haessig@schulen-niederhasli.ch FDP Hausfrau / Geschäftsführerin der Anon Consulting GmbH Delegierte Musikschule Züricher Unterland keine

Delegierte Mediothekskommission Niederhasli

Beatrix Stüssi Oberhasli beatrix.stuessi@schulen-niederhasli.ch SP Hausfrau / Politikerin Kantonsrätin, Gemeinderätin, Schulpräsidentin Schule Niederhasli Mitglied Verband Zürcher Schul- 

präsidien VZS

Dorothee Derungs* Oberglatt dorothee.derungs@psoberglatt.ch FDP Schulassistentin Schulpflege Oberglatt/Vorsitz Pädagogik und Sonderpädagogik Schwerpunkt 

Sonderschulung

keine

Patrick Kunz Oberglatt patrick.kunz@psoberglatt.ch keine Catering Koordinator Schulpflege Oberglatt/Pädagogik und Sonderpädagogik Schwerpunkt Schüler- 

Elternbelange; Vorstand/Delegierter Musikschule Zürich Unterland 

keine

Otelfingen Claudia Hess* Otelfingen c.hess@ps-o.ch keine Schulische Heilpädagogin Primarschulpflege Otelfingen keine

Regensberg Nicole Hofmann* Regensberg n.hofmann@schule-regensberg.ch keine Kindergartenlehrperson Schulpflege Tagesschule Rgensberg keine

Sarah Ebnöther* Rümlang sarah.ebnoether@psruemlang.ch keine Gebäudetechnikplanerin / Hausfrau Schulpflege Rümlang keine

Roland Schiesser* Rümlang roland.schiesser@psruemlang.ch keine Musiklehrer Schulpfleger keine

Magdalena Latzer Schöfflisdorf magdalena.latzer@schulewehntal.ch keine Schulische Heilpädagogin Schulpflege Schule Wehntal keine

Barbara Franzen Niederweningen barbara.franzen@schulewehntal.ch FDP Inhaberin der High Impact Management GmbH Schulpflegepräsidentin Schule Wehntal Kantonsrätin Kt. Zürich, Sozial-

konferenz Bezirk Dielsdorf, Verband 

Zürcher Schulpäsidien, Stiftung Schloss 

Regensberg,

Stadel bei Niederglatt Sylvia Cadosch* Stadel cadoschs@psstadel.ch keine Kaufm. Angestellte, Spielgruppen Inhaberin Wald und Innen Primarschulpflege Stadel keine

Steinmaur Eliane Sala* Steinmaur eliane.sala@steinmaur.ch keine Bibliothekarin SAB Gemeindemediothek Niederhasli keine

Weiach Melanie Bossert* Weiach melanie.bossert@schule-weiach.ch keine Kleinkinderzieherin Schulpflege Primarschule Weiach keine

Sekundarschulen * = Sonderschulbeauftragte

Marcel Merlo* Steinmaur marcel.merlo@sekdielsdorf.ch keine Berufsschullehrer, Dozent Chefkochausbildung Sek. Dielsdorf Sonderpädagogik keine

Sylvia Klarer Niederhasli sylvia.klarer@eduzis.ch Die Mitte Direktionsassistentin eidg. FA Sekundarschulpflege keine

Sandra Schwartz* Niederhasli sandra.schwartz@eduzis.ch FDP Privatschulaufsicht Kt. ZH Sekundarschulpflege keine

Sek. Unteres Furttal Nicole Fingerhuth* Boppelsen n.fingerhuth@sekuf.ch FDP Leiterin Stab Sekundarschulpflege keine

Anita Graf* Oberglatt anita.graf@sekro.ch keine kaufm. Angestellte Sekundarschulpflege keine

Gertraud Eiholzer* Oberglatt gertraud.eiholzer@sekro.ch keine Schulleitungsassistentin Sekundarschulpflege keine

Schule Wehntal Gabriela Senn* Niederweningen gabriela.senn@schulewehntal.ch keine Kaufm. Angestellte , Leiterin Administration Schulpflege Schule Wehntal keine

Stadel Regula Meierhofer* Bachs meierhoferr@sek-stadel.ch keine Schulassistentin KESB Dielsdorf / Oberstufenschulpflege Stadel keine
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